
"SESOUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1870"

CONGRESO NACIONAL
H. U.r.t^4 k 9*4/4i.4

Nuestru Visión: "Un Poder Leg¡sldt¡vo Íotto[ec¡do y

compromet¡do con la sociedod"

Nuestra Mis¡ón: "Legislor y controlor en representoción

del pueblo poro lo consoÍidoción del estddo socíol de

derecho"

M.H.C.S. No 497.-

Asunción, O1 de noviembre de 2023

Señor
Eddie Jara Rojas, Presidente
Petróleos Paraguayos

Le remitimos la Resoluc¡ón N" 325, QUE SOLICITA INFORME A

PETRÓLEOS PARAGUAYOS, dictada por este alto Cuerpo legislativo en sesión ord¡naria del I

de noviembre de 2023, de conformidad con lo establecido en el artículo 192 de la Constitución,

y la Ley No 5453/2015'QUE REGLAMENTA EL ARTÍCULO 192 DE LA CONSTTTUCTóN

NACIONAL, DEL PEDIDO DE INFORMES'

f\iluy atenta e

Carlos Núñez Agüero
Secretario Par¡amentario

Ar aniego González
residente 1"

o de la Pres¡dencia
H. Cámara de Senadores

De nuestra consideración:

I--,--rt)

s-2300507



*SESQUICEN'Tf,NARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1870'

CONGRESO NACIONAL

H. e:r,rtárrá'/tSeru

RESOLUCTÓN No 325.-

QUE SOLICITA INFORME A PETRÓLEOS PARAGUAYOS.

LA HONORABLE CAMARA DE SENADORES DE LA NACION PARAGUAYA

RESUELVE:

Artículo 1." Solicitar informe a Petróleos Paraguayos, sobre los siguientes puntos

a) Lista de operadores (personas físicas o jurídicas), de la red de estaciones de
servicios PETROPAR en todo el país, con expresa indicación en cada caso,
de los accionistas o miembros de la sociedad, miembros del directorio y
apoderados, cantidad de estaciones de servicios y ubrcación.

b) Remitir cop¡a íntegra de los contratos suscritos con cada operador

c) Detalle de las ventas realizadas por parte de Petróleos Paraguayos a los
operadores, con indicación del producto, cantidad, prec¡o de facturación y
número de factura, en el período comprendido entre enero de 2018 hasta
octubre de 2023.

d) Detalle del estado de cuenta de cada operador

e) Remitir lo solicitado de manera impresa y con respaldo digital en formato de
documento portát¡l (PDF), para las documentales y formato editable (docx, xls,
csv, dta, sav, etc.), para los listados.

Dar un plazo de quince dias hábiles para remitir el informe requerido a la
Honorable Cámara de Senadores, de conformidad con lo establecido en el artículo
192 de la Constitución, y la Ley No 5.453/2015'QUE REGLAMENTA EL
ARTÍCULO I92 DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL, DEL PEDIDO DE
INFORMES',

Artículo 3.o Comunicar a quienes corresponda, y cumpl¡do, archivar

DADA EN LA SALA OE SESIONES DE LA HONORAB CA

Artículo 2."

SENADORES DE LA NA9IÓN, A UN DiA DEL MES DE N
ANO DOS MIL VEINTITRES.

Ca ñez Ag A rna o

EM
DE

DEL

niego González
resr dente '1 "

rcicio de la Presidencia
Secretario Parlamentario

H. Cámara de Senadores

N4

de

U


